[image: image1.jpg]

	        АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

                                               П Р И К А З

                             22.09.2022
                                № 256
                                                                       г. Саки

О проведении муниципального конкурса
«С Днём рождения, Винни-Пух!»
           В соответствии с планом основных мероприятий до 2027 года, проводимых в рамках Десятилетия детства, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 января 2021г. №122-р, с целью реализации Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, выявления и развития творческих способностей в области изобразительного искусства у учащихся младшего школьного возраста, через персонажи художественной литературы  п р и к а з ы в а ю:

  1. Провести до 03 октября 2022 года муниципальный конкурс «С Днём рождения, Винни-Пух!» (далее – Конкурс).

2. Утвердить состав  членов жюри Конкурса (приложение 1).

3. Утвердить Положение Конкурса (приложение 2).
4. Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» Сакского района Республики Крым (О.А. Ендовицкая):
4.1 организовать проведение муниципального Конкурса.

4.2 оказать инструктивно-методическую помощь школам района в подготовке к Конкурсу.

          5. Директорам общеобразовательных учреждений района обеспечить участие школьников в муниципальном этапе Конкурса.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего сектором молодежной политики и оздоровления отдела образования администрации Сакского района Ю.В.Чернышову.

Начальник
отдела образования

                                         Б.А. Яковец
С приказом ознакомлены:             ________   Чернышова Ю.В. «__»_______  2022 г.
                                              ________    Ендовицкая О.А. «__»________ 2022 г.
Приложение 1

	УТВЕРЖДЕН                                                                                   приказ отдела образования                                                                                                                          администрации Сакского района                                                                     от 22.09.2022  № 256

С О С Т А В

жюри муниципального конкурса
 «С Днём рождения, Винни-Пух!»
Председатель жюри:

	 Ендовицкая Оксана Анатольевна
	- директор МБУДО «ЦДЮТ».

Члены жюри:
	Чернышова Юлия Вячеславовна
	- заведующий сектором молодежной политики и оздоровления отдела образования Сакского района;

	Заблоцкая Инесса Александровна
	- методист МБУДО «ЦДЮТ»;

	Сеферша Эльмаз Меметовна
	- методист МБУДО «ЦДЮТ»;

	Пивень Ольга Александровна
	- методист МБУДО «ЦДЮТ».

Приложение 2

	УТВЕРЖДЕНО                                                                                    приказ отдела образования                                                                                                                          администрации Сакского района                                                                     от 22.09.2022  № 256

ПОЛОЖЕНИЕ

муниципального конкурса
«С Днём рождения, Винни-Пух!»,

посвященного Дню рождения Винни-Пуха

      Организатором муниципального конкурса «С Днём рождения Винни-Пух!», посвященного Дню рождения Винни-Пуха (далее – Конкурс), является Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» Сакского района Республики Крым (далее – МБУДО «ЦДЮТ»).

Цель Конкурса:
Выявление и развитие творческих способностей в области изобразительного искусства у учащихся младшего школьного возраста, через персонажи художественной литературы.

Задачи Конкурса:

- стимулировать участников конкурса к занятиям изобразительного и декоративно-прикладного искусства.

- создать большую галерею детских творческих работ, посвященных Винни-Пуху и героям сказки А.Милна.

- воспитывать у школьников интерес к чтению.

- развивать у детей фантазию, творчество, желание создавать необычные сюжеты по мотивам известных сказок.

Участники

          Конкурс проводится среди учащихся общеобразовательных учреждений Сакского района.

В Конкурсе могут принимать участие дети в возрасте от 6 до 10 лет,               в двух возрастных группах:

1 группа – 6-7 лет,
2 группа – 8-10 лет.

Место и сроки проведения

Конкурс проводится дистанционно с 23 сентября по 03 октября 2022 г.
Прием работ с заявками до 03 октября 2022г.

Требования к конкурсным работам:

Номинация «Рисунок» (изобразительное искусство).

Рисунок должен соответствовать теме конкурса.

Принимают участие  работы, выполненные детьми в техниках: карандаш, гуашь, акварель, пастель, отвечающие целям и задачам Конкурса.

Формат работ – А4, без паспарту.
Критерии оценивания:

- мастерство и техника исполнения;

- раскрытие темы;

- цветовое решение, колорит;

- композиция;

- настроение, выразительность, эмоциональность;

- неординарность, оригинальность.

Номинация «Открытка» (декоративно-прикладное творчество).

Конкурсная работа должна быть в виде поздравительной открытки.

Принимают участие работы, выполненные в техниках: аппликация, вышивка, лепка и.т.

Критерии отбора:

- композиция;

- творческий подход в выполнении работ;

- художественный вкус, оригинальность;

- фантазия в употреблении материалов изготавливаемых изделий, владение выбранной техникой;

- эстетический вид и оформление работы.

          Для участия в Конкурсе необходимо в срок до 03 октября 2022г. направить фотографию работы на указанную тематику, крупным планом (в хорошем качестве) без присутствия людей и посторонних предметов (строго по горизонтали) на электронный адрес МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района cdut.orehovo@mail.ru с пометкой «Конкурс «С Днём рождения Винни-Пух!», наименование общеобразовательной организации.

         Электронный вариант в формате *JPG называется следующим образом: Номинация_Фамилия и инициалы автора_возраст_класс заголовок.jpeg, например: Рисунок_ИвановИ.И._10_4 класс.jpeg